
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 18.03.2015 г. N~ 29-ПК 

г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в некоторые постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловекой области 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года .N~ 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 29.12.2011 г . .N~ 1178 «0 ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 
в электроэнергетике» и от 28.02.2015 г . .N~184 «Об отнесении владельцев объектов 
электросетевого хозяйства к территориальным сетевым организациям», приказом 

Федеральной службы по тарифам от 28.03.2013 г. .N~ 313-э «Об утверждении 
Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, 

предусматривающего порядок регистрации, припятня к рассмотрению и выдачи 

отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их 

предельных уровней и формы принятия решения органом исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования 

тарифов» и указом Губернатора Свердловекой области от 13 ноября 2010 года 
.N~ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии 
Свердловекой области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, .N~ 412-413) с 

изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловекой области 

от 20 января 2011 года N~ 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, .N~ 18), 
от 15 сентября 2011 года .N~ 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, .N~ 349), 
от Об сентября 2012 года .N~ 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, 

.N~ 357-358), от 22 июля 2013 года .N~ 388-УГ («Областная газета», 2012, 27 июля, 

.N~ 349-350), от 17 февраля 2014 года .N~ 85-УГ («Областная газета», 2014, 
21 февраля, N~ 32) и от 24 ноября 2014 года N~ 562-УГ («Областная газета», 2014, 
26 ноября, .N~ 218), Региональная энергетическая комиссия Свердловекой области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Пункт 3 Раздела 1 Тарифов для расчетов за услуги по передаче 
электрической энергии для сетевых организаций, расположенных на территории 

Свердловекой области, обслуживающих монопотребителя, установленных 
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловекой области 

от 24.12.2014 г . .N~ 260-ПК «Об установлении тарифов для расчетов за услуги по 



2 

передаче электрической энергии для сетевых организаций, расположенных на 

территории Свердловекой области, обслуживающих преимущественно одного 

потребителя» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru), 30.12.2014 г.) признать утратившим 
силу. 

2. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области от 24.12.2014 г. .N~ 261-ПК «Об установлении 

индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для 

взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на территории 

Свердловекой области» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 30.12.2014 г.) следующие изменения: 
1) пункт 2 Раздела 1 Индивидуальных тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями, 

расположенными на территории Свердловекой области, утвержденных 

постановлением РЭК Свердловекой области от 24.12.2014 г . .N~ 261-ПК, признать 
утратившим силу; 

2) пункт 2 Приложения .N~ 1 и пункт 2 Приложения .N~ 2 к постановлению 
признать утратившими силу. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя РЭК Свердловекой области Соболя М.Б. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов 


		2015-03-24T12:40:22+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




